UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIANº 147/2023 - CEAD/UFPI

ADireção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- MEMORANDO Nº 001/2023 – CBTEM/CEAD/UFPI/SEB/MEC

RESOLVE:

Constituir Comissão para conduzir o Processo de Seleção de alunos do Curso de

Especialização em Ciências Biológicas e suas Tecnologias no Ensino Médio, aprovado por meio

da Resolução CEPEX/UFPI nº 349, de 16/09/2022, a ser realizado pelo Centro de Educação

Aberta e a Distância/UFPI, em parceria com a Secretaria de Educação Básica/MEC, com efeitos

retroativos a 11/07/2023, da forma como segue:

- ROMILDO RIBEIRO SOARES Presidente
- DIOGO BRUNNO E SILVA BARBOSA Membro
- HELANO NOBRE VILAR Membro

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 20 de Setembro de 2023

Ildemir Ferreira dos Santos
Diretor do CEAD/UFPI em exercício

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, PI

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	PORTARIA Nº 147/2023 - CEAD/UFPI
	RESOLVE:

		2023-09-20T16:15:44-0300